

Bilaga 1

Information rörande tillsyn enligt alkohol och tobakslagen samt kontroll av receptfria läkemedel

Kommunens handläggare har i uppdrag att bland annat utföra inre och yttre tillsyn enligt alkohol- och tobakslagen samt kontroll av receptfria läkemedel.

Tillsynen av tobak, folköl och läkemedel 2015

Idag finns totalt 65 försäljningsställen av folköl, tobak och läkemedel. Tobak säljs på 61 försäljningsställen, folköl på 31 försäljningsställen och läkemedel på 32 försäljningsställen.

Alla försäljningsställen får minst ett tillsyns- eller kontrollbesök per år, vilket följer kommunens beslutade tillsynsplan. De försäljningsställen som har allvarliga brister får återbesök. När handläggaren får tips om försäljning till minderårig görs extrabesök på försäljningsstället samt att polisen meddelas.

Kontrollköp

Minst två kontrollköp per år ska göras. Syftet med kontrollköp är att kontrollera att den som lämnar ut tobak eller folköl ska förvissa sig om att mottagaren har uppnått 18 år. Under november månad gjordes tre kontrollköp under eftermiddag/kväll i 49 butiker som sålde folköl och tobak.

Brister vid tobakstillsyn

De vanligaste bristerna är att tobaksvara saknar varningstext, engelsk varningstext (istället för svensk), olagligt införd tobak med svensk varningstext, taxfree snus från Östersjöfärjorna och otillåten tobaksreklam.

I år har ingen olaglig tobak upptäckts däremot har tobaksreklamen ökat markant. Informationsbrev gällande regler för marknadsföring har skickats ut till alla försäljningsställen och dialog förs vid tillsynsbesök. Hos vissa kedjor har kontakt tagits även med huvudkontorens marknadsavdelningar. Vid tips om olaglig försäljning av tobak samordnas tillsynen med polisen.



Brister vid läkemedelskontroll

De vanligaste bristerna är felaktig placering av läkemedel, oreda bland läkemedel, gamla läkemedel samt trasiga förpackningar. Butiker med återkommande brister har rapporterats till Läkemedelsverket.

I år har 4 stycken bristrapporter skickats till Läkemedelsverket. Flera butiker har fått och kommer att få uppföljningsbesök för att åtgärda brister som upptäckts vid kontrollbesök och som inte behöver bristrapporteras till läkemedelsverket. I november 2014 gjorde Läkemedelsverket riktad tillsyn i bland annat Nacka vad gäller följsamhet till bestämmelserna i lag (2009:730) och Läkemedelsverkets föreskrifter (LVFS 2009:20) om handel med vissa receptfria läkemedel. Detta följdes upp under året och bristerna hade i de fyra kontrollerade butikerna åtgärdats.

Tillsyn enligt alkohollagen

Målet enligt nu gällande tillsynsplan är att alla restauranger ska få tillsyn minst en gång per år. Kommunen ska arrangera utbildning i ansvarsfull alkoholserving en gång per år.

Samarbetet med Polismyndigheten avseende gemensam tillsyn ute på restaurangerna haltar fortfarande något. Kommunen och Polismyndigheten gick med i nätverket "krogar mot knark" 2012 och inom det projektet finns ännu inte ett fungerande samarbete.

Vid dags dato har Nacka kommun 82 stadigvarande serveringstillstånd i kommunen. Miljöenheten har under 2015 gjort 86 tillsynsbesök (yttre tillsyn) på kommunens serveringsställen med stadigvarande serveringstillstånd. Tillsyn 2015 har utförts av kommunens handläggare och vid några tillfällen tillsammans med Polismyndigheten.

Tillsyn på Öl och Whiskymässan i Nacka Strand genomfördes torsdag eftermiddag den 24 september och fredag kväll den 25 september. Kvällstillsynen tillsammans med Polismyndigheten ägnades främst åt ordning och nykterhet på mässan.

Under 2015 har inre tillsyn genomförts på 16 av de bolag som har serveringstillstånd och företrädarna för bolagen. Miljöenheten har främst gjort inre tillsyn på de serveringsställen som inte fått eller ansetts behöva yttre tillsyn eller där det varit påkallat. De bolag som haft brister har fått tillsynsbrev och vissa bolag har även fått beslut om sanktion.

Brister enligt alkohollagen

Vid 2015 års yttre och inre tillsyn har sanktionerna varit märkbart färre än 2014. Under 2015 har socialnämnden beslutat om sanktioner endast vid endast 12 tillfällen, varav 5 beslut om erinran, 4 varningar och 1 återkallelse, se bilaga. Under 2014 var sanktionerna 19 stycken till antalet varav 9 beslut om erinran, 7 varningar och 3 återkallelsebeslut.

Under 2015 har nämnden avslagit 2 nyansökningar och 2014 var avslags 7 stycken.



Under 2015 har vi haft 7 ärenden rörande serveringstillstånd i domstol och motsvarande siffra för 2014 var 16 ärenden.

Bilaga:

1. Tillsyn mm över serveringstillstånden

Anna Sessler Pettersson/Anna-Karin Ryberg
Alkoholhandläggare

Geraldine Hamad
Tillsyn folköl/tobak, kontroll av
läkemedel